
Besluit van het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester 

van de gemeente Amsterdam houdende wijziging van bijlage 3 van de 

Verordening op de stadsdelen en het stadsgebied Amsterdam 2022 in verband 

met het nieuwe Kunstenplan 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 

  

gelet op artikel 83 van de Gemeentewet, artikel 10:3, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht en 

artikel 9, derde lid, van de Verordening op de stadsdelen en het stadsgebied Amsterdam 2022; 

  

een ieder voor zover het de eigen bevoegdheden betreft; 

  

besluiten: 

Artikel I   
  

Bijlage 3: Bevoegdhedenregister, bij de Verordening op de stadsdelen en het stadsgebied Amsterdam 

2022 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Onderdeel 15. Kunst en cultuur, rij S.1 komt als volgt te luiden: 

DB mandaat college ASA uitvoeren van het beleid in het kader van 

het Kunstenplan 

S.1 

2. Onderdeel 21. Verkiezingen komt als volgt te luiden: 

DB en 

VZ 

man- 

daat 

College en 

burgemeester 

Kies- 

wet 

Alle bevoegdheden uit de Kieswet die op grond van 

deze verordening van overeenkomstige toepassing 

Y.1 

zijn ten aanzien van het organiseren van de verkie- 

zingen voor de stadsdeelcommissie zoals bedoeld 

in artikel 24 en van de bestuurscommissie zoals be- 

doeld in artikel 40 van deze verordening 

3. Onderdeel 24. Omgevingswet, subonderdeel AA1, rij f. komt als volgt te luiden: 

DB mandaat college art. 16.65, vierde en 

vijfde lid, Omgevings- 

wet 

Het van toepassing verklaren van afd. 3.4 Al- 

gemene wet bestuursrecht en de aanvrager 

in de gelegenheid stellen zijn zienswijze 

daarover naar voren te brengen 

f. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 4 maart 2025. 

De burgemeester 

Femke Halsema 

De gemeentesecretaris 

Peter Teesink 

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 4 maart 2025. 

De burgemeester 

Femke Halsema 

Toelichting 

Algemeen deel 

Nr. 114594 

GEMEENTEBLAD 19 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 114594 19 maart 2025 1 



Dit besluit bevat enkele ondergeschikte aanpassingen in bijlage 3 bij de Verordening op de stadsdelen 

en het stadsgebied Amsterdam 2022. Het gaat om verduidelijkingen en aanpassingen aan nieuwe re- 

gelgeving. De wijzigingen worden hieronder verder toegelicht. 

  

Artikelsgewijze toelichting 

  

Artikel I 

  

Kunstenplan 

De bevoegdheid om het beleid in het kader van het Kunstenplan uit te voeren is aangepast, zodat de 

dagelijks besturen ook bevoegd zijn om het nieuwe Kunstenplan uit te voeren. 

  

Verkiezingen 

In bijlage 2 bij de verordening is als taak 21 opgenomen het organiseren van de verkiezingen van de 

stadsdeelcommissies zoals bedoeld in artikel 24 en van de bestuurscommissie zoals bedoeld in artikel 

40 van de Verordening stadsdelen en stadsgebied Amsterdam 2022. In het bevoegdhedenregister zijn 

op dit moment onder Y.1 t/m Y.3 slechts enkele beperkte bevoegdheden opgenomen, terwijl de taak 

meer omvat. Met deze wijziging wordt ervoor gezorgd dat de gemandateerde bevoegdheden de volle- 

dige taak op het gebied van de verkiezingen omvatten. 

  

Afdeling 3.4 Awb bij buitenplanse omgevingsactiviteit 

Er is gespecificeerd dat het gaat om de bevoegdheden genoemd in het vierde en vijfde lid van artikel 

16.65 van de Omgevingswet. Het dagelijks bestuur is bevoegd om afdeling 3.4 van de Algemene wet 

bestuursrecht (uniforme openbare voorbereidingsprocedure) in bepaalde gevallen van toepassing te 

verklaren bij een aanvraag om een omgevingsvergunning voor een buitenplanse omgevingsplanacti- 

viteit (vierde lid). In dat geval is het dagelijks bestuur ook bevoegd om de aanvrager om een zienswijze 

te vragen (vijfde lid). 

Gemeenteblad 2025 nr. 114594 19 maart 2025 2 


